泉州市鲤城区教育局文件
泉鲤政教〔2020〕11号

泉州市鲤城区教育局关于开展2020年

鲤城区小学、幼儿园、特教教育教学

优秀论文评选活动的通知

各小学、幼儿园、特教学校：

为进一步交流、总结我区小学、幼儿园、特教教育教学改革的经验成果,经研究，决定举办2020年鲤城区小学、幼儿园、特教教育教学优秀论文评选活动。现将有关事项通知如下：

    一、论文要求及格式

论文要求：论文要注重理论和实践的有机结合，积极探求新课程实施以来小学、幼儿园教育、教学规律，做到观点鲜明，论据充实，论证严谨。重要的引文及相关资料、数据请在文末注明出处。

论文格式：论文题目居中，正文前应注明内容摘要（200字以内）和关键词（3至5个），骑缝线内请勿录入文字。

为了确保本次论文评选的公平、公正，请各校送交的论文务必严格按照附件《2020年鲤城区小学、幼儿园、特教参评论文格式》的要求进行排版，文本内容文字统一用“仿宋_GB2312”4号字，标题统一用3号加粗。

    二、论文主题

小学主题：教学反思是实现教师专业成长的重要途径之一，请围绕“如何做好教学反思 提高课堂教学质量”这一主题，自选一个切入点，撰写论文。

幼儿园主题：区域游戏是幼儿园重要的活动形式，深受幼儿的喜爱。教师在开展区域游戏时,应以幼儿为活动主体创设区域环境，追随幼儿兴趣，在区域活动中促进幼儿富有个性地发展。请围绕“如何以幼儿为主体开展区域活动”这一主题，聚焦一个话题（任务或项目），自选一个切入点，撰写论文。

特教主题：提高特殊教育的合适性，促进每位残障学生生动、活泼地全面发展。请紧扣主题自拟题目撰写论文。
三、论文征集评选方法

1.各小学、幼儿园、特教学校要高度重视论文征集评选工作，特别要加强对论文质量的把控（若发现抄袭或网上下载的文章将取消学校参评资格），各校务必在遴选的基础上推荐优秀的论文参加区级评选。原则上中心校每个学科报送的论文篇数不超过5篇，基层学校每个学科报送的论文篇数不超过2篇。各校（园）要将本次评选活动作为校本教研的一项重要工作抓实抓细。

2．往年参评各级各类论文评选已发表、汇编的文章，不再参加此次评选活动，请各校（园）认真把关。

3.本次活动将根据不同组别评出一、二等奖若干名，由区教育局颁发证书，并将部分获奖优秀论文送市教育局参加评选或结集出版。

4.论文纸质稿1份于2020年5月31日前送交区教育局教育股初幼教办公室。

附件：《2020年鲤城区小学、幼儿园、特教参评
论文格式》

泉州市鲤城区教育局

2020年3月17日

附件

2020年鲤城区小学、幼儿园、特教参评论文格式

	学校：
	姓名：
	学科：

	第1页

	骑    缝    线-------------------------------------------------------
第2页

	骑    缝    线-------------------------------------------------------
第3页

	骑    缝    线-------------------------------------------------------
第4页

  （此件主动公开）

  抄送：市教育局，区教师进修学校；王明元副书记、张刺治副区长。

  泉州市鲤城区教育局                    2020年3月17日印发

2
1